
KOMISE PRO ČINNOST ML  ÁDEŽE ČES  KÉHO ESPERANTSKÉHO   SVAZU  

I. Členové Komise pro činnost mládeže ČES (seznam platný pro rok 1975)
předseda: Josef Vítek ml. 
tajemník: ing. Jří Hofman  
hospodář: Věra Kazderová 
organizační důvěrník: ing. Aleš Nedomlel 
organisační důvěrník: Jaromír Hinčica 
pedagogický důvěrník: Vladimír Škoda 
pedagogický důvěrník: Gustav Hečko 
důvěrník pro zahraniční styky: Václav Vítek 
důvěrník pro pražskou oblast: Jan Vlasák 
člen Komise: Jiří Žák

II. Mládež  ničtí spolupracovníci. Komise pro č  innost mládeže Č  ES,   členové MS ČES   
(sez  nam platný pro rok 1975)   

1. Interklub SSM Aš: ing. Hofman 
2. EK Brno (PKO): Vladimír Škoda 
3. MS ČES při ZK Svit Gottwaldov: Vítězslav Papež 
4. EK při ROH Hradec Králové: Jitka Studénková 
5. MS ČES Havířov: Zdeněk Novotný  
6. EK Jablonec n/N: Jiří Waller 
7. EK Karlovy Vary: Stanislav Krupka 
8. EK při NKD Kraslice: Jiří Kalina 
9. MS při SZK Kyjov: Štěpán Vavřina 
10. KE v Liberci: ing. Aleš Nedomlel
11. EK při SZK ROH Městec Králové: Máša Vančurová 
12. EK Mnichovo Hradiště: Helena Havlíčková 
13. EK Mělník: Jiří Votrubec 
14. EK Opava: Pavel Elstner 
15. EK při DK VŽKG Ostrava: Gustav Heczko 
16. KE Praha: Jan Vlasák 
17. KE Příbram: Marie Pitlová 
18. EK DPM Roudnice n/L: Petr Šustr 
19. MS ČES Teplice v Č.: Dro Zdeněk Rusín 
20. KE Třebíč: Jiří Žák 
21. EK Vsetín: Věra Marešová 

(seznam byl vytvořen z nabídek spolupráce došlých do dne 17.11.1974)

III. KARTOTÉKA 1975
Komise  pro  činnost  mládeže  vytváří  kartotéku  mladých  členů  ČS.  Proto  žádáme 
všechny výše jmenované mládežnické zástupce, aby zaslali  nejpozději do 1.2.1975 
seznam  mladých esperantistů své MS ČES.  V seznamu je nutno také uvést datum 



narození,  zaměstnání  a  adresu  každého člena.  Pevně věříme,  že  stanovené datum 
dodržíte  a  případným zdržením  nebudete  komplikovat  práci  členům  Komise. 
Děkujeme.

IV.   X. Seminář esperantské ml  ádeže  .
X. Seminář esp. mládeže se bude konat ve dnech 3. -5.1.1975 v areálu rekreačního 
střediska "Perun" v Hejnicích u Frýdlantu v Čechách.  Klub esperantistů v Liberci, 
pošt.  schr.  194,  400  31  Liberec),  který  je  spoluorganizátorem této  akce,  zašle  v 
nejbližší době všem mládežnickým zástupcům přihlášky obsahující hlavní dopravní 
spoje na místo semináře, časový program a jiné otázky  řešící organizační stránku. 
Seminářní poplatek, který bude činit Kčs 60,- je možné zaplatit až po přijezdu na 
místo, je nutné však na tuto skutečnost předem upozornit Klub esperantistů v Liberci.

Žádáme  mládežnické  zástupce  MS  ČES,  aby  ihned  po  obdržení  přihlášek 
provedli mezi mladými esperantisty své Místní skupiny propagaci a řádně všechny 
informovali o semináři.

Dbejte na skutečnost, aby přiblášky byly včas zasílány do Liberce!
X. Seminář esp. mládeže, Hejnice 3.-5.1.1975

V. Stručně o MEM
Světové mírové  esperantské  hnutí  (MEM),  které  vzniklo v roce 1953 v St. 

Pölten (Rakousko) jako výraz mírové angažovanosti  esperantského hnutí,  sdružuje 
všechny esperantisty, bojovníky za mír bez rozdílu politického přesvědčení. Vnějším 
výrazem  příslušnosti  k  tomuto  hnutí  (nikoliv  organizaci)  je  předplatné  časopisu 
PACO, který nyní vychází 6 krát ročně v BLR. Kromě toho národní sekce vydávají 
nepravidelně svá čísla. 

Nejvyšším  orgánem  MEM  je  Generální  konference,  svolávaná  zpravidla 
kedmou za  tři  roky v rámci  světových kongresů UEA. Předsedou Mezinárodního 
výboru MEM je N. Aleksiev (BLR), novým generálním tajemníkem je D. Kočvara, 
předsedou české sekce a redaktorem čs. čísla PACO je O. Kníchal.

MEM je od roku 1971 členem Světové rady míru, delegace MEM se zúčastnila 
Světového kongresu mírových sil v Moskvě (1973), kde uzavřela se SMR dohoru o 
spolupráci.  Rovněž sekce MEM spolupracují a národními mírovými organizacemi. 
Některé  z  nich,  např.  československá,  mají  své  zástupce  v  nejvyšších  orgánech 
národního mírového hnutí:
Adresa sekce: Český esperantský svaz, Jilská 10, 110 01 Praha 1.


